

Nizami poeziyasının işığında

GƏNCƏDƏ NİZAMİ GƏNCƏVİNİN 870 İLLİK YUBİLEYİ BÖYÜK TƏNTƏNƏ İLƏ QEYD OLUNDU



Sentyabrın 29-da dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri, dünya poeziyasının günəşi Nizami Gəncəvinin vətəni Gəncədə böyük izdiham yaşanırdı. Bütün işıqlı ömrünü Gəncədə keçirməklə dünya poeziya xəzinəsinə əvəzsiz incilər bəxş edən dahi şairin 870 illik yubileyi böyük təntənə ilə qeyd edilirdi.

Ünvanlı liderimiz Heydər Əliyevin abidəsinə ziyarətə başlayan yubiley tədbirləri dahi şairin məqbərəsi önündə davam etdirildi. Burada tədbir iştirakçıları milli geyimli qızlar tərəfindən şərbətə qarşılandılar. Müxtəlif dillərdə dahi şairin əsərlərindən parçalar söyləyən məktəblilər qonaqları qədim Azərbaycan rəqsəri ilə salamladılar. Sonra Nizami Gəncəvinin sözlərinə bəstələnmiş romansların müşayiəti ilə minlərlə şəhər sakini, o cümlədən 40 ölkədən dəvət olunmuş 150-dən artıq alim işıqlı yubiley tədbirləri davam etdirildi.

Tədbiri giriş sözü ilə Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Elmar Vəliyev açaraq qonaqları salamladı, Prezident İlham Əliyevin dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin 870 illik yubileyi ilə əlaqədar imzaladığı sərəncamın əhəmiyyəti haqqında danışdı və Azərbaycanın mədəni irsinə göstərdiyi diqqət və qayğıya görə ölkə başçısına gənclilərə adından minnətdarlığını bildirdi.

Sonra Baş nazirin müavini, Xalq yazıçısı Elçin Əfəndiyev çıxış edərək bu böyük bayram münasibətilə bütün gəncliləri, eləcə də dahi Nizami yaradıcılığının işığına toplanan qonaqları təbrik edərək keçirilən yubiley tədbirlərini yalnız poeziya, mədəniyyət bayramı deyil, eyni zamanda ümumxalq bayramı adlandırdı.

Mərasim başa çatdıqdan sonra qonaqlar və yubiley iştirakçıları dahi söz ustasının qəbrinə ziyarət edərək məzara qızıl güllər qoydu, ruhuna dualar oxudular. Sonra məqbərə ətrafında Gəncə Dövlət Dram və Kukla Teatrı aktyorlarının hazırladığı şairin "Sirlər xəzinəsi", "Xosrov və Şirin", "Leyli və Məcnun", "İsgəndərnəmə" və "7 gözəl" əsərlərinin motivləri əsasında ədəbi-bədii kompozisiyalar nümayiş etdirildi, Gəncə Dövlət Filarmoniyası və dövlət kamera orkestrinin birləşmiş xorunun, eləcə də müğənnilərin ifasında Nizaminin sözlərinə bəstələnmiş romanslar səsləndirildi.

Həmin gün Gəncənin mərkəzində Nizami Gəncəvi adına piyada keçidin açılışı oldu, Azərbaycan Dövlət Aqrar Universitetində Nizami Gəncəvi irsinin təbliğində xidmətlərinə görə yubiley tədbirlərində iştirakçı olan bir qrup xarici elm xadimləri Azərbaycan Dövlət Aqrar və Gəncə Dövlət Universitetlərinin "Fəxri doktoru" adını verilməsi mərasimi keçirildi. Mərasimdə aqrar universitetin rektoru, professor Mirdamət Sadıqov və Gəncə Dövlət Universitetinin rektoru, professor Elman Məmmədov çıxış edərək rəhbərlik etdikləri universitetlərin

nişdi və buna görə ölkənin birinci xanımına minnətdarlığını bildirdi. Sonra Samir Pişnaməzadənin "Nizami Gəncəvi məqbərəsinin tarixi və talehi" və "Nizami Gəncəvi yaradıcılığında əxliq ideologiyasının təsiri", professor Xəlil Yusiflinin "Nizami Gəncəvi: sөлflər və xələflər", Gəncə Elm Mərkəzinin "Nizami Gəncəvinin səcrəsi", professor Mübariz Yusifovun "Nizamidə Azərbaycançılıq", professor Sevdə Qurbanəliyevanın "Nizami Gəncəvinin musiqi dünyası" və "Nizami Gəncəvi obrazları miniaturlarda", eləcə də Avstriya və Böyük Britaniyanın milli kitabxanalarında gətirilmiş Nizami əlyazmalarının, həmçinin Saltikov Şedrin adına Rusiya milli kitabxanasında qorunan "Xəmsə" əlyazmalarının, Almaniya yaşayan nizamişünas alim, soydaşımız Sevil Fuksun Almaniyanın Milli Kitabxanasında qorunan Nizami əlyazmalarının nüfəs şəkildə çap edilməsini əlamətdar hadisə adlandırdı. Çıxış edən müəlliflər və şəhər ziyalıları görüşlərdə bu işləri yüksək dəyərləndirərək bildirdilər ki, bu günə kimi qeyd olunan

Gəncənin yaradıcılığında dövrünün ən humanist, ümumbəşəri ictimai-siyasi, əxlaqi ideyalar parlaq şəkildə öz əksini tapıb. Sonra baş nazirin müavini, Xalq yazıçısı Elçin Əfəndiyev çıxış edərək yubiley münasibətilə bütün Azərbaycan xalqını təbrik etdi və dedi ki, Nizami yaradıcılığı tədqiqatçılar üçün böyük yaradıcılıq mənbəyidir. Əsrlər, qərinələr bir-birini əvəz etsə də Nizami irsi hələ də tədqiqat mövzusu olaraq qalacaq. Onun yaradıcılığı ilə təkcə Şərqi Tədqiqatçıları deyil, eyni zamanda Avropa şərqşünasları da məşğul olublar. Bu da onu göstərir ki, Nizami yaradıcılığı Şərqlə Qərbin fəlsəfi, bədii-estetik sintezi, vətəndədir. Konfransda Azərbaycan Respublikası Milli Elmlər Akademiyasının prezidenti Mahmud Kərimov, Mədəniyyət və Turizm naziri Əbülfəz Qarayev və təhsil naziri Misir Mərdanov məruzə ilə çıxış edərək dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin 870 illik yubileyinin keçirilməsi ilə bağlı ölkə başçısı tərəfindən imzalanmış sərəncamı milli-mədəni irsimizin qorunması, inkişaf etdirilməsi və gələcək nəsillərə ötürülməsi sahəsində dəyərli töhfə olduğunu qeyd etdilər və dedilər ki, dahi şairin əsərləri dünya ədəbiyyat xəzinəsinin ən qiymətli inciləridir. Bu əsərlər bəşəriyyətin yetişdiriyi böyük dühalardan biri kimi ölməz abidələr arasında özünə ən layiqli yer tutur. Nizami Gəncəvi müstəsna şəxsiyyətdir ki, xalqımızın soy kökünə xas olan ən yaxşı xüsusiyyətləri-istedad, ağıl, vicdan, şərafət, bəsiyyət və uzaqgörənlik kimi xüsusiyyətləri özündə birləşdirir.

Sonra Misirin İsgəndəriyyə kitabxanasının direktoru, Misir Elmlər Akademiyasının prezidenti İsmayıl Seragəldin, Latviyanın eks prezidenti xanım Vaira Vike-Freiberg, Qırğızstanın eks prezidenti, professor Roza Otunbayeva, Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Elektron Hökumət Təşkilatının sədri Valter Füst, Türkiyənin sabiq mədəniyyət naziri Namik Zeybək, İngiltərə Kraliyyəti Akademiyasının rəhbəri, Oksford Universiteti Linkoln Kollecinin professoru Barones-

elmi şuralarının qərarını oxudu və dünyanın ən qədim və zəngin İsgəndəriyyə (Misir) kitabxanasının direktoru, Misir Elmlər Akademiyasının prezidenti, doktor İsmayıl Seragəldiyə və BMT-nin Hökumət Komissiyasının sədri, İsveç Konfederasiyası Prezidentinin müşaviri, YUNESKO-nun Kommunikasiya üzrə hökumətlərarası panelinin sədri, səfir Valter Fusta Azərbaycan Dövlət Aqrar Universitetinin, Latviyanın 6-cı prezidenti, BMT-nin Baş Katibinin xüsusi təmsilçisi Vaira Vike-Freibergə və Qırğızstanın sabiq xarici işlər naziri və müvəqqəti hökumətin rəhbəri Roza Otunbayevaya Gəncə Dövlət Universitetlərinin "Fəxri doktoru" adı verilməsi barədə universitetin diplomlarını təqdim etdi.

Təhsil naziri Misir Mərdanov "Fəxri doktor" adına layiq görülmüş qonaqları təbrik etdi, bunu əlamətdar hadisə adlandırdı. Universitetdə keçirilən təntənəli mərasimdən sonra Xan bağında Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin təməlləşmə mərasimi keçirildi. Mərasimdə Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Elmar Vəliyev, baş nazirin müavini, Xalq yazıçısı Elçin Əfəndiyev, Mədəniyyət və Turizm naziri Əbülfəz Qarayev və Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin sədri, Xalq yazıçısı Anar çıxış edərək təməli yenidən qoyulan Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin işinə uğurlar arzuladılar.

Təməlləşmə mərasimindən sonra Heydər Əliyev mərkəzində Nizami Gəncəvinin poemalarının yeni tərcümə və tərtibatda nəşr olunmuş nüsxələrinin təqdimatı keçirildi. Mərasimdə çıxış edən Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Elmar Vəliyev dahi şairin yubileyi münasibətilə Heydər Əliyev Fondunun prezidenti, millət vəkili Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə ilk dəfə olaraq "Xəmsə"yə daxil olan 5 əsərin külliyyat şəkildə çap edilməsindən da-

şa Susan Greenfield və başqaları çıxış edərək Şərqi xalqların ədəbiyyatına son dərəcə yüksək humanist ideyalar və yeni sənətkarlıq nailiyyətləri gətirən dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin yaradıcılığını təhlil etdilər, xalq yaradıcılığında istifadə etməklə möhtəşəm əsərlər yaratdığını diqqətə çatdırdılar.

YUNESKO-nun dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin 870 illik yubileyi ilə əlaqədar müraciəti və Türkiyə Respublikasının 9-cu prezidenti Süleyman Dəmirəlin təbrik məktubu oxunduqdan sonra konfrans öz işinə yekun vurdu. Sonra Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyəti ilə Misirin İsgəndəriyyə, Türkiyə, Gürcüstan və Qəşmir Milli Kitabxanaları arasında əməkdaşlıq haqqında niyyət protokolu və Gəncə şəhəri ilə Tacikistan Respublikasının Xəndək şəhəri arasında "Qardaşlaşmış şəhərlər" sazişi imzalandı.

S.YUNISOĞLU



Vüqar Tofiqli

"Bələdiyyələrin fəaliyyətinin təbliği" İctimai Birliyinin sədri

Sənədsiz mənzillərin hüququ status problemi

"Bələdiyyələrin fəaliyyətinin təbliği" İctimai Birliyi Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında QHT-lərə Dövlət Dəstəyi Şurasının dəstəyi ilə "Sənədsiz mənzillər, onların hüquqi statusu və sosial-məişət xidməti hüquqları ilə bağlı televiziya verilişləri və teledebatların təşkil" mövzusunda layihənin icrasına start verib. İkiaylıq layihənin əsas məqsədi vətəndaşların televiziya verilişləri və teledebatların keçirilməsi vasitəsi ilə maarifləndirilmək, habelə sənədsiz mənzillərə hüquqi status verilməsi yollarını müəyyən edilməsi və əhalinin mülkiyyət hüquqlarının qorunması, qanunsuz mənzillərin tikintisinə marağ göstərən vətəndaşlara bu addımın gələcəkdə onlar üçün yaradacağı problemlər barədə izahat işlərinin aparılması və maarifləndirilməsidir.

Qeyd edək ki, cənab Prezident İlham Əliyevin müvafiq göstəriş və sərəncamlarından sonra prosesin həlli istiqamətində bir sıra addımlar atılmağa başlanmışdır. "Bələdiyyələrin fəaliyyətinin təbliği" İctimai Birliyi də bu prosesa vətəndaş cəmiyyəti olaraq layihəni uğurla həyata keçirməklə öz töhvəsini vermək arzusunda.

Qeyd edilməlidir ki, daşınmaz əmlak milli sərvətin əsas hissəsini təşkil edir. Bu əmlakın hüquqi müstəvidə qeydiyyata alınması və idarə olunması ölkəmizdə keçirilən sosial-iqtisadi islahatların nəticəsinə də müsbət təsir edən amillərdən sayılır. Təsədüfi deyildir ki, dövlət tərəfindən vətəndaşların mülkiyyətinə olan hüquqların qorunması Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası və digər normativ-hüquqi sənədlərlə tənzimlənir. Lakin etiraf edilməlidir ki, bir sıra inkişaf etmiş ölkələrdə olduğu kimi, ölkəmizdə də qanunlardakı bəzi boşluqların mövcudluğu, habelə bir çox hallarda qanunların işləməməsi, bəzi yerlərdə məmur özbaşınalığı qanunsuz yaşayış evlərinin inşasına şərait yaradır. Bu da ki sonralar, əmlak və mənzilə olan hüquqi statusla bağlı böyük mübahisələrə səbəb olur.

Odur ki, 2011-ci il mart ayının 6-da ölkə prezidenti, cənab İlham Əliyevin bu istiqamətdə Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinə keçirdiyi müvafiq qərarla sənədsiz evlərlə bağlı verdiyi tapşırıq və tövsiyələri prosesin həllində dönüş nöqtəsi hesab olunur. Bu günlərdə bu problemin həlli ilə bağlı dövlət başçısı cənab İlham Əliyevin sərəncamı ilə komissiyanın yaradılması problemin həllinin sürətləndirilməsinə yönəlik bir addım kimi də qəbul edilməlidir.

"Bələdiyyələrin fəaliyyətinin təbliği" İctimai Birliyinin (BFTİB) apardığı araşdırmalar göstərir ki, Bakı və Bakı ətrafı ərazilərdə hüquqi sənədi olmayan 450-500 minə yaxın mənzil mövcuddur. Təxmini hesablamalara görə, bu rəqəmin 28-30%-i müvafiq kommunikasiya xətlərinin üzərində və ya yaxınlığında yerləşdiyindən sənədləşdirilməsi qeyri-mümkündür. Ancaq mənzillərin 70%-dək hissəsini sənədləşdirmək mümkündür.

Mübahisələr göstərir ki, son illər qanunsuz tikinti bazarında artım səviyyəsi aşağı düşsə də, yenə də müvafiq yerli icra strukturlarının qeyri-rəsmi icazəsi nəticəsində sənədsiz evlərin tikintisi gözə dəyir.

Nəticə də, bir tərəfdən vətəndaşın qanunsuz yollarla zəbt etdiyi torpaq sahəsində mənzilin özəlləşdirməsi sual altına düşür. İkinci bir tərəfdən hüquqi statusu olmayan bələdiyyə nə əmlak, nə də ki torpaq vergisinin tətbiq edilmədiyindən külli miqdarda vəsaitdən məhrum olur. Üçüncü bir tərəfdən mənzillərin alqı-satqısı və ya addan-ada keçirilməsi, habelə özgəninkiləşdirilməsi zamanı kompensasiyaların verilməsi mümkün olmur. Bundan əlavə, bu qrup mənzillərdə yaşayan vətəndaşlara sosial xidmətlərin göstərilməsində müəyyən problemlərin mövcudluğu gələcəkdə vətəndaş-xidmət sahələri ilə qarşıdurmaların yaranmasına şərait yaradır.

BFTİB-nin araşdırmaları göstərir ki, bütün bunlar əhalinin öz hüquqlarını və qüvvədə olan qanunları bilməməsindən, habelə bəzi hallarda yerli məmurların bu prosese "göz yumması"ndan da irəli gəlir. Bu baxımdan vətəndaşların mülkiyyət hüquqları ilə bağlı əhali arasında məlumatlı olaraq istəndə cəmiyyəti qurumları, istərsə də bələdiyyə orqanları tərəfindən maarifləndirmə-izahat işlərinin aparılmasına ehtiyac duyulur.

Yuxarıda qaldırılan problemin "vətəndaş-məmur-bələdiyyə" kontekstində müzakirəsi ümumən problemin həllinə yardımçı ola bilər. Sənədsiz, hüquqi statusu olmayan mənzillərin rəsmiləşdirilməsində şəffaflığın təmin edilməsi, o cümlədən prosesin sadələşdirilməsi ilə bağlı təkliflərin hazırlanması üçün layihə çərçivəsində Suraxanı rayonu ərazisində formalaşan bələdiyyələrdə dəyirmi məsələlərin keçirilməsi də nəzərdə tutulub.

Vətəndaş cəmiyyətinin təmsilçisi olaraq inanırıq ki, əhali arasında maarifləndirmə- izahat işlərini aparmaqla bu sahədə aparılan dövlət siyasətinə uğurla həyata keçməsinə yardımçı olacağıq.

CAR-dakı yarmarkada bu ölkədəki səfirliyimiz təmsil olunub

Azərbaycanın Cənubi Afrika Respublikasındakı (CAR) səfirliyi Yohannesburq şəhərində CAR-ın Türk İş Adamları Birliyi tərəfindən təşkil olunmuş yarmarkada ölkəmizi təmsil edib. Səfirlikdən qəzetimizə verilən məlumata görə, hər il təşkil edilən ənənəvi yarmarkada CAR-da fəaliyyət göstərən türkəlyalı iş adamları, təhsil ocaqlarının tələbələri tərəfindən görülmüş işlər təqdim olunur və ümumilikdə Türkiyə mədəniyyəti təbliği edilir.

Bu il ilk dəfə olaraq yarmarkada səfirliyimiz tərəfindən Azərbaycan gümüşü yaradılıb. Azərbaycan gümüşündə ölkəmizin tarixinə və müasir dövrünə aid fotosəkillər, xalqlar, kitablar, milli simiyyatlar təqdim edilib, mədəniyyətimizi əks etdirən digər əşyalar da nümayiş olunub.

Ziyarətçilərə ölkəmiz barədə məlumat kitabçaları və bu il Pretoriya şəhərində təsis edilmiş "CAR-da Azərbaycan dostları" təşkilatının bukletləri, milli suvenirlər və simiyyatlarını paylanılıb. Qeyd edək ki, bu yarmarka Yohannesburqda keçirilən ən iri kütləvi tədbirlərdən biridir. Onu gün ərzində on mindən artıq insan ziyarət edir.

S.MÜRƏTQIZI

Azərbaycanın Almaniyaadakı səfirliyində görüş olub

Berlin şəhərinin Zelenhof-Steqlits Bələdiyyəsi Xalq Məktəbinin (Volkshochschule) 12 nəfərdən ibarət nümayəndə heyəti ilə Azərbaycanın Almaniyaadakı səfirliyində görüş keçirilib. Görüş Almaniyaadakı Azərbaycanlıların Koordinasiya Mərkəzinin (AAKM) təşəbbüsü ilə təşkil olunub. Mərkəzdən qəzetimizə daxil olan məlumata görə, görüşdə səfirliyin müşaviri Rizvan Nəbiyev qonaqlara Azərbaycanın müasir dövrdə xarici siyasətə, iqtisadi inkişafda, eləcə də sosial və mədəni sahələrdə əldə etdiyi

uğurlar barədə məlumat verib. O, həmçinin bu il diplomatik münasibətlərin yaranmasının 20 illiyini qeyd edən Azərbaycanın və Almaniya arasında siyasi, iqtisadi və mədəniyyət sahələrindəki münasibətlər barədə danışdı. R.Nəbiyev çıxışında Dağlıq Qarabağ münaqişəsi mövzusunda xüsusi yer ayraraq Ermənistanın təcavüzkar siyasəti barədə ətraflı məlumat verib və sualları cavablandır.

AAKM-in icraçı direktoru Samira Patzer-İsmailova Azərbaycan mədəniyyəti və bu sahədə əldə edilən nailiyyətlər haqqında məlumat

S.MÜRƏTQIZI

Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi İsveçdə görüşlər keçirib

Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi (AQUPDK) sədrinin başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti İsveçdə səfərdə olub.

Komitənin mətbuat xidmətindən "525"ə verilən məlumata görə, səfərin ilk günü Stokholm şəhərində "Qadınlar siyasətində" mövzusunda dəyirmi masa keçirilib. AQUPDK-nun sədri geniş məzmunlu məruzə ilə çıxış edib. Komitə sədri respublikada hər üç istiqamətdə görülən işlərdən, ölkəmizdə ikitərəfli əlaqələrin daha da möhkəmləndirilməsi üçün atılan addımlardan danışdı. H.Hüseynova Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və Heydər Əliyev Fondunun prezidenti, UNESCO-nun və İSESCO-nun xoşməramlı səfiri Mehriban Əliyevanın ailə,

qadın və uşaq məsələlərinə xüsusi diqqəti nəticəsində ölkəmizdə bu istiqamətdə böyük irəliləyiş əldə edildiyini və gələcəkdə bu fəaliyyətin daha da genişləndiriləcəyini qeyd edib. Səfər çərçivəsində "East Capital International AB" təşkilatında görüş keçirilib.

Görüşdə H.Hüseynova gənc bərabərliyin təmin edilməsi istiqamətində əsas maneələrdən sayılan qadınlara qarşı zorakılıq bütün dünya dövlətlərini narahat etdiyini bildirib. Son zamanlar dünyaya ictimaiyyəti tərəfindən bu problema diqqətin artmışı qeyd edən komitə sədri Azərbaycanda da bu istiqamətdə qanunvericilik sahəsində önəmli addımlar atıldığını vurğulayıb. Səfərin üçüncü günü, İsveç parlamentində görüş təşkil olunub. Dövlət spikerinin

birinci müavini xanım Susanne Eberstein ilə görüşdə H.Hüseynova respublikamızda sosial sahədə əldə olunan nailiyyətləri xüsusilə qeyd edib. Prioritet mövzular ətrafında fikir mübadiləsi görüşün əsasını təşkil edib. Daha sonra Stokholm Şəhər İcra Hakimiyyətində keçirilən görüşdə hər iki ölkədə qadınların vəziyyəti, gənc bərabərliyi kimi məsələlər müzakirə olub. Konfransda "Qadın liderliyi", "Gənc bərabərliyi", "Qadınlar sərmayəçi kimi" mövzularında plenar iclaslar keçirilib. Qeyd olunan mövzuların müzakirəsi zamanı Azərbaycan və İsveç qadınlarının əldə etdikləri nailiyyətlərlə yanaşı, həmin sahələr üzrə mövcud perspektivlər müzakirə edildi.

S.MÜRƏTQIZI

